
«УТВЕРЖДАЮ»

Глава администрации 
Мари-Турекского 

муниципального района

Настоящий акт составлен о том, что на основании постановления 
администрации Мари-Турекского муниципального района Республики Марий 
Эл от 19 сентября 2022 года № 576 «О принятии в муниципальную 
собственность Мари-Турекского муниципального района движимого 
имущества», комитет по оперативному управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами администрации Мари-Турекского 
муниципального района, в лице председателя комитета по оперативному 
управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
администрации Мари-Турекского муниципального района Казаковой Р.Г. 
с одной стороны, на безвозмездной основе передает, а Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Мари-Турекская средняя 
общеобразовательная школа», в лице директора Гайнутдиновой М.Н. с другой 
стороны принимает имущество по перечню, согласно приложению.

Настоящий акт составлен в 3 (трех) экземплярах:
1 экз. - Комитет по оперативному управлению муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами администрации Мари-Турекского 
муниципального района;

1 экз. - Отдел финансирования и бухгалтерского учета администрации 
Мари-Турекского муниципального района;

1 экз. - МБОУ «Мари-Турекская средняя общеобразовательная школа».

От передающей стороны:
Председатель

КУМИ администрации Мари-
Турекского муниципального района

^/!^^ОСазакова

9029 г -------------- ;------------ 2022 Г.

От принимающей стороны:
Директор

МБОУ «Мари-Турекской средней 
общеобразовательной школы»

______________ М.Н. Гайнутдинова 
«____ »_________________ 2022 г.

М.П.



ПРИЛОЖЕНИЕ
к передаточному акту 

от 19 сентября 2022 года

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества 

передаваемого в оперативное управление муниципальным 
бюджетным общеобразовательным учреждениям

№ 
п/п

Наименование движимого 
имущества

Кол- 
во Сумма, руб. Образовательная организация

1. Ноутбук ICL RAYbook Sil512 20 1 543 995,00 МБОУ «Мари-Турекская средняя 
общеобразовательная школа»



МАРИЙ ТУРЕК
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 сентября 2022 года № 576

О принятии в муниципальную собственность 
Мари-Турекского муниципального района движимого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Мари-Турекского муниципального района Республики 
Марий Эл, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального 
образования «Мари-Турекский муниципальный район» от 21 августа 2019 года, 
№ 448, администрация Мари-Турекского муниципального района Республики 
Марий Эл постановляет:

1. Принять в муниципальную собственность Мари-Турекского 
муниципального района Республики Марий Эл имущество согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по оперативному управлению муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации Мари-Турекского муниципального 
района внести изменения в реестр муниципального имущества Мари- 
Турекского муниципального района Республики Марий Эл и передать в 
оперативное управление, указанное в пункте 1 настоящего постановления 
имущество муниципальным бюджетным общеобразовательным организациям, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Мари-Турекского муниципального района 
Ложкину Л.А.

муниципального С.Ю. Решетов



Приложение
к постановлению администрации 

Мари-Турекского 
муниципального района 

от 19 сентября 2022 года № 576

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества 

передаваемого в оперативное управление муниципальным 
бюджетным общеобразовательным учреждениям

№ 
п/п

Наименование движимого 
имущества

Кол- 
во Сумма, руб. Образовательная 

организация
1 2 3 4 5

МБОУ «Мари-Турекская средняя общеобразовательная школа»

1. Ноутбук ICL RAYbook S11512 20 1 543 995,00
МБОУ «Мари-Турекская 

средняя общеобразовательная 
школа»

МБОУ «Карлыганская средняя общеобразовательная школа им. К. А. Андреева»

1. Цифровая лаборатория по 
физике 3 324 040,26

МБОУ «Карлыганская средняя 
общеобразовательная школа 

им. К.А. Андреева»

2. Цифровая лаборатория по 
химии 3 324 040,26

МБОУ «Карлыганская средняя 
общеобразовательная школа 

им. К.А. Андреева»

3. Цифровая лаборатория по 
биология 3 324 040,23

МБОУ «Карлыганская средняя 
общеобразовательная школа 

им. К.А. Андреева»

4. Набор по механике, 
мехатронике и робототехнике 1 105 172,06

МБОУ «Карлыганская средняя 
общеобразовательная школа 

им. К.А. Андреева»

5. Ноутбуки 3 221 537,6
МБОУ «Карлыганская средняя 

общеобразовательная школа 
им. К.А. Андреева»

6.

Образовательный набор для 
изучения многокомпонентных 
робототехнических систем и 
манипуляционных роботов

1 245 090,06
МБОУ «Карлыганская средняя 

общеобразовательная школа 
им. К.А. Андреева»

МБОУ «Мари-Биляморская средняя общеобразовательная школа им. Н.П. Венценосцева»

1. Цифровая лаборатория 
по физике 3 324 040,26

МБОУ «Мари-Биляморская 
средняя общеобразовательная 
школа им. Н.П. Венценосцева»

2. Цифровая лаборатория 
по химии 3 324 040,26

МБОУ «Мари-Биляморская 
средняя общеобразовательная 
школа им. Н.П. Венценосцева»



3. Цифровая лаборатория по 
биология 3 324 040,23

МБОУ «Мари-Биляморская 
средняя общеобразовательная 
школа им. Н.П. Венценосцева»

4. Набор по механике, 
мехатронике и робототехнике 1 105 172,05

МБОУ «Мари-Биляморская 
средняя общеобразовательная 
школа им. Н.П. Венценосцева»

5. Ноутбуки 3 221 537,6
МБОУ «Мари-Биляморская 

средняя общеобразовательная 
школа им. Н.П. Венценосцева»

6.

Образовательный набор для 
изучения многокомпонентных 
робототехнических систем и 

манипуляционнннных роботов

1 245 090,06
МБОУ «Мари-Биляморская 

средняя общеобразовательная 
школа им. Н.П. Венценосцева»

МБОУ «Косолаповская средняя общеобразовательная школа»

1. Ноутбук ICL RAYbook SH512 5 340 479,35 МБОУ «Косолаповская средняя 
общеобразовательная школа»

2. Конструктор Роботрек 
Стажер А 7 518 583,31 МБОУ «Косолаповская средняя 

общеобразовательная школа»

3. Комплект полей для 
соревнований по робототехнике 1 - 6621,33 МБОУ «Косолаповская средняя 

общеобразовательная школа»


